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Milicz, 11.01.2018r.
Numer postgpowania: MCM/WSM/ZP17/2017

WYKONAWCY
Dotyczy: postepowania w trybie przetargu nieograniczonego na dostawe lekéw dla
Milickiego Centrum Medycznego sp. z 0.0. w Miliczu.

Dziatajqc na podstawie art. 38 ust. 1 pkt 1 ustawy Prawo zaméwier publicznych, przedstawiam
odpowiedzi na pytania Wykonawcéw, dotyczqce tresci Specyfikacji Istotnych Warunkéw
Zamowienia:

PYTANIE NR 1:

Zamawiajacy zastrzega sobie mozliwo$¢ zmian ilosciowych przedmiotu umowy, ale nie okreslit
ich warunkéw, m. in. nie wskazat w jakich okoliczno$ciach zmiana mogtaby mie¢ miejsce, nie
wskazat w zaden sposéb granic zmian ilociowych odnoénie pozycji itp. Zgodnie z art. 144 ust. 2,
w zwigzku z art. 144 ust. 1-1b, 1d, 1e Ustawy PZP, brak okreslenia warunkéw zmiany umowy
bedzie przesadza¢ o niewaznosci zapisow z § 2 ust. 2 umowy. Czy w zwigzku z tym, Zamawiajacy
odstapi od tych zapiséw w umowie?

Odpowiedz Zamawiajgcego:

Zgodnie z § 2 ust. 1 i 2 projektu umowy Wykonawca zobowiqzuje sie dostarczaé
Zamawiajqcemu  sukcesywnie produkty lecznicze, w ilo$ciach i asortymencie
wyszczegolnionym w formularzach cenowych, przy czym Zamawiajqcy zastrzega sobie
prawo realizowania zamoéwien w ilosci mniejszej od wynikajgcych z umowy oraz do
ograniczenia zaméwienia w zakresie rzeczowym i iloSciowym. W tym zakresie wskaza¢
nalezy, Ze przedmiot zaméwienia zostatl opisany zgodnie z potrzebami Zamawiajqcego z
okresu poprzedzajqcego wszczecie postegpowania o udzielenie zaméwienia (ostatnie 12
miesiecy), a zatem zakres rzeczowy i ilosciowy przedmiotu zamdwienia zostat okreslony
jedynie szacunkowo. Co wiecej, w swietle § 5 ust. 1 i 2 projektu umowy wartosé towaru
brutto, ktéry ma zosta¢ dostarczony Zamawiajqcemu zostata okreslona w przewidywanej
wysokosci, zas zaptata wynagrodzenia bedzie realizowana za faktycznie zrealizowane
zaméwienia, wedtug cen jednostkowych podanych w formularzu cenowym. Majgc na
uwadze powyisze okolicznosci, ewentualna realizacja zaméwien w ilosci mniejszej niz ilos¢
szacunkowa wynikajgca z umowy oraz ewentualne ograniczanie zaméwien w zakresie
rzeczowym i ilosciowym w stosunku do szacunkowego zakresu zaméwien nie bedq
wymagaty zmiany postanowien zawartej umowy. Ponadto, stosownie do § 9 ust. 1 pkt 1
projektu umowy Zamawiajqcy przewiduje moZzliwos¢ przedtuzenia terminu realizacji
umowy w przypadku niewykorzystania wartosci brutto umowy.

W tym stanie rzeczy Zamawiajqcy pozostawia bez zmian przedmiotowe zapisy
projektu umowy.

PYTANIE NR 2 dot. § 3 ust. 2 pkt 2 projektu umowy.:
Czy Zamawiajgcy wyrazi zgode na wydtuzenie czasu na dostawe lekéw "na ratunek zycia" do 8
godzin od ztozenia zamowienia?

Odpowiedz Zamawiajqcego:
Tak, Zamawiajqcy wyraza zgode na wydluzenie czasu na dostawe lekéw ,na ratunek
zycia” do 8 godzin od ztozenia zamowienia.
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PYTANIE NR 3 dot. § 7 ust. 1 pkt 3 lit. a) i lit. b) projektu umowy:

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na zmiane zapisu dotyczacego kar umownych za 3- krotne
niezrealizowanie w terminie zaméwienia lub 3-krotne dostarczenie wadliwego przedmiotu
zamOwienia poprzez wprowadzenie zapisu wskazujgcego, ze kara bedzie naliczana od wartoéci
niezrealizowanej wartosci umowy?

Odpowiedz Zamawiajqcego:

Tak, Zamawiajqcy wyraza zgode na zmiane postanowien § 7 ust. 1 pkt 3 lit. a) i lit. b)
projektu umowy dotyczqcego kar umownych za 3- krotne niezrealizowanie w terminie
zaméwienia lub 3-krotne dostarczenie wadliwego przedmiotu zaméwienia poprzez
wprowadzenie zapisu wskazujgcego, ze kary umowne bedq naliczane od wartosci
niezrealizowanej czesci przedmiotu umowy brutto.

PYTANIE NR 4:
Czy Zamawiajgcy wyrazi zgode na zmiane zapiséw wzoru umowy w §7 ust. 1 pkt 4) poprzez
zapis o ewentualnej karze za odstgpienie od umowy w wysokoéci 10% wartoéci
NIEZREALIZOWANE] cze$ci przedmiotu umowy?
Odpowiedz Zamawiajgcego:

Zamawiajqcy wyraza zgode na zmiane postanowien § 7 ust. 1 pkt 4 projektu umowy
poprzez wprowadzenie zapisu wskazujqcego, ze kara umowna w wysokosci 10% bedzie
naliczana od wartosci niezrealizowanej czesci przedmiotu umowy brutto.

PYTANIE NR 5 dot. tresci § 7 ust. 3 projektu umowy:
Prosimy o dodanie stéw, zgodnych z przestanka wynikajacg z art. 552 k.c.: "... z wylgczeniem
powotania si¢ przez Wykonawce na okolicznosci, ktére zgodnie z przepisami prawa
powszechnie obowigzujgcego uprawniajg Sprzedajgcego do odmowy dostarczenia towaru
Kupujgcemu."
Odpowiedz Zamawiajgcego:

Zamawiajqcy pozostawia bez zmian zapis § 7 ust. 3 projektu umowy.

PYTANIE NR 6 dot. tresci § 8 ust. 2 projektu umowy:
Prosimy o dodanie stéw, zgodnych z przestanka wynikajgcg z art. 552 k.c.: "... z wylgczeniem
powotania sie przez Wykonawce na okolicznosci, ktére zgodnie z przepisami prawa
powszechnie obowigzujgcego uprawniaja Sprzedajacego do odmowy dostarczenia towaru
Kupujgcemu."
Odpowiedz Zamawiajgcego:

Zamawiajqcy pozostawia bez zmian zapis § 8 ust. 2 projektu umowy.

PYTANIE NR 7:

Czy w przypadku wstrzymania produkcji lub wycofania z obrotu przedmiotu umowy i braku
mozliwo$ci dostarczenia zamiennika leku w cenie przetargowej (bo np. bedzie to grozito razgca
startg dla Wykonawcy), Zamawiajacy wyrazi zgode na sprzedaz w cenie zblizonej do rynkowej
lub wytgczenie tego produktu z umowy bez konieczno$ci ponoszenia kary przez Wykonawce
(dotyczy zapisu §9 ust.1 pkt 2) istotnych postanowien umowy)?

Odpowiedz Zamawiajgceqo:
Zamawiajqcy pozostawia bez zmian zapis § 9 ust. 1 pkt 2 projektu umowy.
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PYTANIE NR 8:

Czy w stosunku do Zamawiajacego na chwile obecng aktualizuja sie przestanki
yniewyptacalnosci” oraz ,zagrozenia niewyptacalnoécia” w rozumieniu art. 6 ustawy z dn.
1.01.2016r. - Prawo restrukturyzacyjne (Dz.U.2015.978 z p6Zn. zm.) oraz art. 10 ustawy z dn.
28.02.2003r. - Prawo upadtosciowe (Dz.U.60.535 z pézn. zm.)? Czy wedlug wiedzy
Zamawiajgcego w/w przestanki stang sie aktualne w okresie od chwili obecnej do zakonczenia
umowy zawartej na skutek niniejszego postepowania?

Odpowiedz Zamawiajgcego:

Zamawiajqcy w rozdziale XIX pkt 3 Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zaméwienia
informuje potencjalnych Wykonawcéw, ze ,wobec Zamawiajqcego nie zostata wszczeta
likwidacja, wzgledem placéwki nie toczy sie réwniez postepowanie upadtosciowe.
Natomiast obecnq formq prawnq Zamawiajqcego jest spétka prawa handlowego.”

Wedtug aktualnej wiedzy Zamawiajgcego wyzej wymienione przestanki ,,niewyptacalnosci”
oraz ,zagrozenia niewyptacalnosciq” nie stanq sie aktualne w okresie od chwili zawarcia
umowy do zakonczenia jej realizacji.

PYTANIE NR 9:

Czy Zamawiajgcy wyrazi zgode na ustanowienie ze swojej strony zabezpieczen
cywilnoprawnych prawidtowego wykonania umowy przetargowej, w jednej z nastepujgcych
postaci:

- cesji na zabezpieczenie w Narodowym Funduszu Zdrowia;

- weksla in blanco wraz z deklaracjg;

- poreczenia podmiotu trzeciego, np. wspdlnika lub organu zatozycielskiego;

- zabezpieczenia rzeczowego np. zastawu rejestrowego lub w jakiejkolwiek innej formie
stanowigcej zabezpieczenie wierzytelnosci Wykonawcy skuteczne w przypadku ewentualnego
otwarcia w stosunku do Zamawiajgcego postepowania restrukturyzacyjnego lub
upadtosciowego? Celem wyjasnienia powyzszego zapytania zwracamy uwage na ogromne
ryzyko Wykonawcy zwigzane z potencjalnym ogloszeniem postepowania restrukturyzacyjnego
lub upadtosciowego wobec Zamawiajgcego, polegajace m.in. na niemozliwosci odzyskania (w
catosci lub w czesci) naleznosci objetych masg sanacyjng. W razie odmownej odpowiedzi,
prosimy o jej uzasadnienie i wskazanie, czy w toku trwania umowy przetargowej Zamawiajacy
zamierza Kkorzystal z narzedzi przewidzianych w ustawie z dn. 1.01.2016r. - Prawo
restrukturyzacyjne (Dz.U.2015.978 z pézn. zm.) i ustawie z dn. 28.02.2003r. - Prawo
upadtosciowe (Dz.U.60.535 z p6zn. zm.).

Odpowiedz Zamawiajgcego:

Zamawiajgcy nie wyrazi zgody na ustanowienie ze swojej strony zabezpieczen
cywilnoprawnych wymienionych wyzej przez potencjalnego Wykonawce. Zamawiajgcy
oswiadcza, ze w okresie od chwili zawarcia umowy do zakoriczenia jej realizacji nie
przewiduje korzystania z narzedzi przewidzianych w ustawie z dnia 15.05.2015 r. - Prawo
restrukturyzacyjne (t.j.; Dz. U. z 2017 r., poz. 1508) i ustawie z dnia 28.02.2003 r. - Prawo
upadtosciowe (t.j.; Dz. U. z 2017 r., poz. 2344).

PYTANIE NR 10 dot. § 4 ust. 3 wzoru umowy:
Czy Zamawiajacy dopusci mozliwos¢ opéznienia dostawy w przypadku zaistnienia
ewentualnych przeszkod, niezaleznych bezposrednio od Wykonawcy (dot. § 4 ust. 3).

Odpowiedz Zamawiajqcego:
Zamawiajqcy pozostawia bez zmian zapisy § 4 ust. 3 wzoru umowy.
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PYTANIE NR 11 dot. § 4 ust. 5 wzoru umowy:
W celu zapewnienia rownego traktowania stron umowy i umozliwienia Wykonawcy
sprawdzenia zasadnosci reklamacji wnosimy o wprowadzenie w § 4 ust. 5 projektu
umowy 5 dniowego terminu na rozpatrzenie reklamacji.
Odpowiedz Zamawiajacego:
Tak, Zamawiajqcy wydtuzy terminy zatatwienia reklamacji dotyczqcych wad

towarow okreslonych w § 4 pkt. 5 do 5 dni roboczych od daty otrzymania od Zamawiajqcego
zawiadomienia.

PYTANIE NR 12 dot. § 7 ust. 1 pkt. 1 wzoru umowy:
Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiajacy dokona modyfikacji postanowien
projektu przysztej umowy w zakresie zapisow § 7 ust. 1:

1. Wykonawca zaptaci Zamawiajacemu kare umowna w wysokosci:
1) 0,5 % wartoSci brutto nie zrealizowanej czes$ci dostawy, za kazdy dzien opézZnienia
w realizacji dostawy, jednak nie wiecej niz 10% wartosci brutto niezrealizowanej
czesci dostawy;
Odpowiedz Zamawiajacego:
Zamawiajqcy zmieni tres¢ zapisu § 7 ust. 1 pkt. 1 wzoru umowy i otrzyma on
brzmienie o tresci:
»1) 0,5 % wartosci brutto niezrealizowanej czesci dostawy, za kazdy dzien opéznienia w
realizacji dostawy, jednak nie wiecej niz 10% wartosci brutto niezrealizowanej czesci
dostawy;”

PYTANIE NR 13 dot. § 7 ust. 1 pkt. 2 wzoru umowy:

Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiajacy dokona modyfikacji postanowien
projektu przysziej umowy w zakresie zapisow § 7 ust. 1:

1. Wykonawca zaptaci Zamawiajacemu kare umowng w wysokosci:

2) 0,5 % wartosci brutto dostawy towaréw wadliwych, za kazdy dzien opéZnienia w
dostawie przedmiotu umowy wolnego od wad, liczony od dnia, w ktérym
Wykonawca zobowigzany byl do dostarczenia towar6w wolnych od wad w miejsce
wadliwych, zgodnie z § 4 ust. 4 i 5 umowy, jednak nie wiecej niz 10% wartosci
brutto dostawy towaréw wadliwych:;

Odpowiedz Zamawiajgcego:
Nie, Zamawiajqcy nie wyraza zgody na zmiane tresci zapisu § 7 ust. 1 pkt. 2.
Zamawiajqcy pozostawia bez zmian zapisy § 7 ust. 1 pkt. 2 wzoru umowy.

PYTANIE NR 14 dot. § 7 ust. 1 pkt. 3 i 4 wzoru umowy:

Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiajacy dokona modyfikacji postanowien
projektu przysztej umowy w zakresie zapisow § 7 ust. 1:

1. Wykonawca zaptaci Zamawiajacemu kare umowng w wysokosci:

3) 10% wartosci niezrealizowanej czeSci umownej brutto - w razie odstapienia przez
Zamawiajacego od Umowy z przyczyn lezacych po stronie Wykonawcy, w
szczegolnosci w przypadku:

a) 3-krotnego niezrealizowania w terminie zamoéwienia,
b) 3-krotnego dostarczenia wadliwego przedmiotu zamoéwienia;

4) 10% wartosci niezrealizowanej czesci umownej brutto - w razie odstapienia przez
Wykonawce od umowy z przyczyn nie lezacych po stronie Zamawiajgcego.
4
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Odpowiedz Zamawiajacego:
Zamawiajqcy zmieni tres¢ zapisu § 7 ust. 1 pkt. 3 wzoru umowy i otrzyma on
brzmienie o tresci:
» 3) 10% wartosci niezrealizowanej czesci umowy brutto - w razie odstqpienia przez
Zamawiajgcego od Umowy z przyczyn lezqcych po stronie Wykonawcy, w szczegélnosci w
przypadku:
a) 3-krotnego niezrealizowania w terminie zaméwienia,
b) 3-krotnego dostarczenia wadliwego przedmiotu zaméwienia.
4) 10% wartosci niezrealizowanej czesci umowy brutto - w razie odstqgpienia przez
Wykonawce od umowy z przyczyn nie lezqcych po stronie Zamawiajgcego.”

Powyzsze postanowienia sq wiqgzqce do przetargu na dzien 30.01.2018 r., a odpowiedzi na
pytania i wszelkie modyfikacje stanowiq integralng czes¢ SIWZ.
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